
so

TRELEW, 2 6 MAY~2015
VISTO:

La Resolución N° 347/15 DFCE; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución N° 347/15 se avaló y remitió a la Secretaría de Ciencia y
Técnica, la presentación del Programa de Investigación titulado: "RELOJ DE LOS CICLOS
ECONOMICOS REGIONALES: Indicador de ciclos económicos y sociales en la Patagonia" cuyo
director es el Lic. Julio Ricardo Ibañez, enmarcado en el Proyecto de Fortalecimiento del Contrato
Programa de la UNPSJB, área de ciencias sociales, siguiendo una de las líneas de investigación
propuestas por nuestra Facultad dentro del área económica, integrado por los siguientes Proyectos:

"Diseño de un modelo para el análisis de los fenómenos económicos y sociales
regionales que se estructuren en el marco de los Ciclos Económicos" dirigido por el Lic.
Julio Ricardo Ibañez.
"Identificación y elaboración de series de tiempo mediante indicadores de la evolución e
impactos económico-social regional" dirigido por la Dra. Valentina Natividad Viego.

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 37/15.-

2015.-
Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del día 16 de Mayo de

I

POR ELLO:
EL HO CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE CIENCIAS ECONOMICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°._Ratificar en todos sus términos la Resolución N° 347/15 DFCE.-

ARTICULO 2°._Elevar a la Secretaría de Ciencia y Técnica para su correspondiente aval.

ARTICULO 3°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese y cumplido, archívese.-----_.. -

UNPSJB

FCE

o
N ~

069/1~RESOLUCION N°

1 de 1


